

## Bruk tillitsvalgte for alt de er verdt!

De tillitsvalgte på institusjonene er den viktigste broen mellom ledelsen og studentene. Aktiv bruk av tillitsvalgte er helt nødvendig for et godt studentdemokrati, og for å opprettholde studentmedvirkning på et tilfredsstillende nivå i alle ledd.

Retten til å drive et studentorgan som ivaretar studentens interesser er lovfestet, og etter § 4-1 i Universitet- og høyskoleloven skal institusjonen legge til rette for at de får drive sitt arbeid på en tilfredsstillende måte. De fleste høyskolene og universitetene har et slikt organ, som gjør at sakene som angår hele lærestedet kan bli løftet opp til ledelsen.

Selv på institusjoner hvor studentdemokratiet og studentorganet står sterkt, kan det være utfordrende å rekruttere tillitsvalgte på alle nivå. Mange studenter vet ikke hva det innebærer å være tillitsvalgt, og hvor viktig de tillitsvalgte er for den generelle trivselen. Noen opplever også at de ikke har nok kompetanse til å kunne ta på seg et slikt verv, da det ofte kan virke omfattende.

For at studentene skal se viktigheten av å engasjere seg, må lærestedene og studentdemokratiene komme på banen med nyttig opplæring og innføring. De som tar på seg verv må føle at de blir sett og hørt, samt at de er med på å påvirke studentens hverdag. Det er ofte de tillitsvalgte på lavere nivå som sitter med erfaringer som hvis tatt videre, kan gjøre hverdagen bedre for flere studenter.

Institusjonene har et særskilt ansvar for å informere studentene om viktigheten av studentmedvirkning og studentdemokrati på alle nivå ved lærestedet. Det er viktig at studentmedvirkning står like sterkt på klasse- og linjenivå, som på institusjonsnivå.

NSO mener at:

- Tillitsvalgte må få nødvendig innføring og opplæring i vervet sitt. Institusjonenes plikt til å sikre opplæring av studenttillitsvalgte må spesifiseres i loven. Opplæringen må skje i samarbeid med studentorganet.
- Institusjonene må følge opp sin plikt til å opplyse studenter om deres rettigheter og studentorganets arbeid.
- Institusjonen må belyse gjennomslag som kommer fra studentene for å vise studentmassen at studenttillitsvalgte har reell medvirkningsmulighet.